Исх. № 10/5537 от 19.04.2013

РЕШЕНИЕ

по жалобе №Т10-64/13

Санкт-Петербург

Резолютивная часть решения оглашена 16 апреля 2013 г.

В полном объеме решение изготовлено 19 апреля 2013 г

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению жалобы ООО «Северо-Западная Газовая Компания»
(далее – Комиссия) в составе:

Чащихина С.Г. -
заместитель руководителя управления, Председатель
Комиссии;

Козлова О.А. - начальник отдела транспорта и связи, член Комиссии;

Рябух Е.Л. -
начальника отдела пресечения монополистической
деятельности и недобросовестной конкуренции, член
Комиссии;

без участия представителей:

от ООО «ПетербургГаз» (далее – Заказчик, Организатор торгов) представитель не
явился при надлежащем уведомлении о дате, времени и месте проведения
заседания;

от ООО «Северо-Западная Газовая Компания» (далее - Заявитель) представитель
не явился при надлежащем уведомлении о дате, времени и месте проведения
заседания;

в соответствии с частями 16, 17 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),
рассмотрев жалобу ООО «Северо-Западная Газовая Компания» (вх. №6566 от
09.04.2013) на действия заказчика ООО «ПетербургГаз» при осуществлении
закупки способом открытого запроса предложений по отбору организаций для
выполнения строительно-монтажных работ в соответствии с «Программой
мероприятий на 2013 год по ликвидации технических ограничений для
осуществления технологического присоединения к газораспределительным сетям
новых потребителей». Объект: «Реконструкция самортизированных газопроводов
по ул. Зои Космодемьянской» (далее – открытый запрос предложений №
31300225391),

установила:

29.03.2013 на официальном сайте в сети Интернет http://zakupki.gov.ru размещено
извещение с номером закупки 31300225391, о проведении закупки способом
открытого запроса предложений по отбору организаций для выполнения
строительно-монтажных работ в соответствии с «Программой мероприятий на 2013
год по ликвидации технических ограничений для осуществления технологического
присоединения к газораспределительным сетям новых потребителей». Объект:
«Реконструкция самортизированных газопроводов по ул. Зои Космодемьянской».

01.04.2013 на официальном сайте в сети Интернет http://zakupki.gov.ru было
размещено извещение второй редакции с обоснование внесения изменений в
извещение первой редакции - добавление проектно-сметной документации.

Положение о закупке, утвержденное решением внеочередного общего собрания
участников ООО «ПетербургГаз» от 27.12.2011 № 31 на момент размещения закупки
размещено на официальном сайте в сети Интернет http://zakupki.gov.ru.

Заявитель обжалует следующие действия Заказчика (Организатора торгов).

1. Установленное в документации об открытом запросе предложений №
31300225391 требование к участникам закупки, когда качество работ должно
подтверждаться   наличием у участника закупки технологического
оборудования на основании представленных сведений о балансовой
стоимости основных средств, что не может гарантировать качество
выполнения работ.

Документы и сведения, представленные Заказчиком и Заявителем для
рассмотрения Комиссией жалобы по существу, указывают на следующие
обстоятельства:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу от
Заявителя поступило письмо от 15.04.2013 № 658 (вх. 7029 от 15.04.2013) с просьбой
отозвать поданную жалобу (вх. №6566 от 09.04.2013) на действия заказчика ООО
«ПетербургГаз» при осуществлении закупки способом открытого запроса
предложений по отбору организаций для выполнения строительно-монтажных
работ в соответствии с «Программой мероприятий на 2013 год по ликвидации
технических ограничений для осуществления технологического присоединения к
газораспределительным сетям новых потребителей». Объект: «Реконструкция
самортизированных газопроводов по ул. Зои Космодемьянской», а также отменить
рассмотрение указанной жалобы 16 апреля 2013 года в 09 часов 30 минут.

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона «О защите конкуренции» Заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей

http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/

статьей.

Таким образом, в связи с отзывом Заявителем жалобы (вх. № 6566 от 09.04.2013) до
принятия решения по существу жалобы   Комиссия

решила:

прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО «Северо-Западная Газовая
Компания» (вх. №6566 от 09.04.2013) на действия заказчика ООО «ПетербургГаз»
при осуществлении закупки способом открытого запроса предложений по отбору
организаций для выполнения строительно-монтажных работ в соответствии с
«Программой мероприятий на 2013 год по ликвидации технических ограничений
для осуществления технологического присоединения к газораспределительным
сетям новых потребителей». Объект: «Реконструкция самортизированных
газопроводов по ул. Зои Космодемьянской».

Председатель Комиссии                                                                                    С.Г. Чащихина

Члены Комиссии                                                                                                 О.А. Козлова

        Е.Л. Рябух

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня
его принятия.